VERS. 4, 5. — *Dilectus meus misit manum suam*

per foramen, et venter meus contremuit ad tactum
 ejus. Similitudo est ab illo, qui ad ostium cubiculi
 amicæ pulsat, et cum ei non aperuerit, per fene-
 stram manu tangit eam, et illa surgens aperit
 ei. Manus dilecti est operatio obedientiae Christi.
 Per manum quippe opus, quod per manum fit ex-
 primitur. Foramen cubiculi dilectæ, est auris corpo-
 ris, quod est cubiculum animæ. Manum ergo suam
 dilectus per foramen misit, quando per aurem cor-
 poris in memoriam animæ misit opus suæ obedien-
 tiæ: quando de gloria cœlestis regni egressus, labo-
 rem hujus exsili subit, et inimicis suis poenitentiam
 et remissionem peccatorum, et regnum cœlorum
 prædicavit, quatenus ejus exemplo laborem mundi
 subiret, ut proximus in periculo animæ positus sub-
 veniret. Sed venter Ecclesiae ad tactum Christi in-
 tremuit, quia dum quisque spiritualis fragilitatem
 suam consideravit, de facto Christi pertimuit, ne
 ad injunctum officium exemplo Christi minus ido-
 neus esset, inobediens autem factus a Christo peri-
 ret. Per ventrem autem qui est molle membrum,
 fragiles in Ecclesia intelliguntur, ex quibus tamen
 spirituales filii gignuntur. Tacta manu sponsi tre-
 mefacta, *surrexi ut aperirem dilecto meo*. Ejus exem-
 plo sum tacta de inobedientia mea. Tremefacta,
 surrexi de loco ubi dormivi, quia quietem contem-
 plationis intermisi, ut aperirem dilecto meo, corda
 in malitia indurata, et a bonitate clausa. Notandum
 quod dilecta voce pulsanti non aperit, manu autem
 tangenti mox aperit, quia ostium cordis magis
 exemplo operis, quam voce prædicationis reseratur,
 ut Christus per fidem introducatur. Suscepto autem
 regimine cum spiritualis vir cœperit bona coram
 proximis operari, et eos ad bene operandum hor-
 tari, mox incipiunt ei mali adversari, aliquando
 ab eo correpti etiam mortem minari, unde sub-
 dicitur:

VERS. 5, 6. — *Manus meæ distillaverunt myrrham
 et digiti mei pleni myrrha probatissima*. Per manus
 operatio, per myrrham persecutio, per digitos stu-
 dia, per myrrham probatissimam summa tribulatio
 innuitur. Myrrha probatissima est optima myrrha,
 quæ alibi dicitur myrrha electa, et intelligitur mors
 Christi. Regina ergo quæ flante austro aromata
 collegit, myrrham manibus tulit, unde nunc dicit:
 Manus meæ distillaverunt myrrham, hoc est, opera
 mea, quæ exempla mortificationis fuerunt, persecu-
 tionis amaritudinem mihi moverunt. Digiti mei ple-
 ni myrrha probatissima, id est studia mea, quæ
 erant imitantia patientiam Christi, moverunt mihi
 tribulationem mortis, instar mortis Christi, quæ
 ab his passus est, quos docuit viam salutis. Notan-
 dum quod tres crucifixi sunt, Christus, latro confi-
 tens, latro blasphemans. Qui innocenter mala vel
 mortem patitur, cum Christo crucifigitur. Qui nocens,
 sed peccata confitens, cum latrone confitente
 salvatur; qui nocens, et non confitens patitur, cum
 latrone blasphemante damnatur. Ego ad tactum
 sponsi surrexi, ut aperirem ei, et per myrrham stil-